CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 706/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do corretor de lmóveis, 27 de agosto.

REQUEREMOS  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do

Corretor de lmóveis, 27 de agosto.

No  ensejo,  consignamos  nossos  cumprimentos  a  todos  os  profissionais

do Município, desejando-lhes muito sucesso em suas carreiras.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 27 de agosto Çle 3925.

-=:
•,,-,,-        1.    ["

PAULIN

---  Í     \\

É,,à-ÉáESPORTE
Vereador-/t'ODF_'MOS_/Presidehfe

-É---------í:
--------     fi

J

PRAÇA   DoS  TRÊS  PoDERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREI   SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 707/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do psicólogo, 27 de agosto.

REQUEREMOS,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do

Psicólogo, 27 de agosto.

Parabenizamos  todos  os  psicólogos  e  desejamos  êxito  na  carreira  da

difícil tarefa de nos ajudar a organizar nossas emoções.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

v:râaudír,TLF;q:,íio;t9Ír5sFdtFte``         ,
//

Saladassessões,27deag:#

=s=ii

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 708/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do Bancário, 28 de agosto.

REQUEREMOS  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do

Bancário, 28 de agosto.

Em    celebração    a    essa    data    especial,    parabenizamos    todos    os

profissionais   da   categoria,   destacando   a   relevância   dos   serviços   que   prestam   à
sociedade.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

EE.EEÉ

.,-,
EE=il

Sala das Sessões, 27 de agosto de

-A,,,(J::-/    -``--/      ----

v:râaud:rlTgo¢DPMoó?i5;çsFd:-Ft:
/

PRAÇA   DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 709/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do Nutricionista,  31  de agosto.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do Nutricionista, 31  de agosto.

Parabenizamos  a  todos  os  profissionais  da  área  e  desejamos  êxito  na

carreira.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

v:râa:d;:TLííjD3#E_9Erg_s¥e=te

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 3568/2025

Assunto:       Manutenção da placa de identificação localizada na Rua Rodrigues Alves,  no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  à  manutenção  da  placa  de  identificação

localizada na Rua Rodrigues Alves,  no Jardim Jacinto.

A placa está danificada e dificultando a visualização dos munícipes.

Na certeza  de  recebermos especial atenção ao  indicado,  subscrevemos

Saladassessões,27dea:,9sto/d

1     líJv,-*    ti.-``'Í'        ---J-

PAULINHO B0 .ESPORT~É
Vereador.>PODÉ~MOS/Presidente

agradecidos.

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW  JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 3569/2025

Assunto:       Nivelamento  da  guia  e  manutenção  dos  bloquetes  localizados  na  Rua  Rodrigues  Alves,
esquina com a Rua Café Filho,  defronte ao n° 143,  no Jardim Jacinto.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao nivelamento da guia e manutenção dos

bloquetes localizados  na  Rua  Rodrigues Alves,  esquina com  a  Rua  Café  Filho,  defronte

ao n° 143,  no Jardim Jacinto.

0  pedido  se  justifica,  pois,  o  local  fica  com  água  parada  e  causando

transtornos aos munícipes. (Fotos em Anexo).

Na certeza de recebermos especial atenção ao  indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

_/

i=i=
1       u`*,l     '`í     -`-`t/,,

PAULI
VereadorT#Dmqõ=SEF?ãR±FtiMOS / Presidente

PRAÇA   DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

lndicacão n° 3569/2025 -Vereador Paulinho do Esporte -fk. 2/4

PRAÇA  DOS  TRÊS  PoDERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL   :   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG   BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

'C

lndicacão n° 3569/2025 -Vereador Paulinho do Esporte -fls. 3/4

PRAÇA   DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP     12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

lndicacão n° 3569/2025 -Vereador Paulinho do Esporte+ fls. 4/4

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW,JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 3592/2025

Assunto:       Mudança  de  local  do  abrigo  de  ônibus  localizado  na  Rua  Anésia  Ruston,  no  Jardim  das
lndústrias.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  à  mudança  de  local  do  abrigo  de  ônibus

localizado na  Rua Anésia  Ruston,  no Jardim das lndústrias,  para  próximo do  real ponto,

situado na primeira esquina da mesma rua.

0  pedido  se  justifica,   pois,  a  distância  do  abrigo  para  o  ponto  pode

confundir os motoristas e causar transtorno aos munícipes que utilizam o transporte.

Na cerieza de  recebermos especial atenção ao  indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de
_--J-.

`,-'
`,._

E=`

/  t`,\

PAULI
Vereador-

1;-.-       _ ---- _

0 BÓESPORTE-
MOS / Presidente

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 3627/2025

Assunto:      Motonivelamento e cascalhamento em toda a extensão da via rural denominada  Estrada da
Motta, especialmente na altura do n° 115,  no bairro Cachoerinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam   tomadas   providências   cabíveis   visando   à   realização   de   motonivelamento   e

cascalhamento   em   toda   a   extensão   da   via   rural   denominada   Estrada   da   Motta,

especialmente na altura do n° 115,  no bairro Cachoerinha (próximo às Fazendas Sancap

e Caiçara).

Ressaltamos que a estrada de terra está danificada devido à ausência de

manutenção periódica, estando demasiadamente esburacada.

Assim,  seguramente,  a  realização  desse  serviço  facilitará  o  tráfego  de

veículos e pedestres.

Foto anexa.

Sem   outro   particular,   valemo-nos   da   oportunidade   para   renovar   os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

•,_-    /,     :(  -

11/`

_-.-----//

_ ,--,---       1    -,t,,`:   .-.,J ,\- `-.-_
PAULINHOPÔESPORTE          .`;

__`_._Yir.e_e_9_9_rrfí_FQP-§iãTeffiê

\.

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

lndicacão n° 3627/2025 -Vereador Paulinho do Esporte i fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL..   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR